
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: S&M Develop - fotovoltaická elektrárna Jevíčko 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html  

Identifikace projektu: „S&M Develop - fotovoltaická elektrárna Jevíčko“, registrační 

číslo CZ.01.3.10/0.0/0.0/19_316/0022226 

 

Název zadavatele: S&M Develop s. r. o. 

Sídlo zadavatele: Makovského náměstí 3147/2, Žabovřesky, 616 00 Brno 

Zastoupen: Martin Valter, jednatel 

Jiří Svoboda, jednatel 

IČO: 27534511 

DIČ: CZ27534511 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Radek Hlaváček 

Telefon: +420 731 131 684 

E-mail: hlavacek@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 19. 8. 2021 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1129.html
mailto:hlavacek@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 

prosím o vyjádření k dotazům, viz níže: 

1) Je možné nabídnout jiný počet jinak výkonných měničů napětí, jak bateriových, tak síťových? Za 

předpokladu dodržení minimálního požadovaného celkového výkonu. V tomto případě by došlo k 

úpravě položkového rozpočtu v místech, která nejsou označena k editaci. 

2) Je možné nabídnout jiný počet bateriových modulů, o jiné kapacitě, než je uvedená v rozpočtu, za 

předpokladu dodržení minimální požadované kapacity? V tomto případě by došlo k úpravě položkového 

rozpočtu v místech, která nejsou označena k editaci. 

3) Navržené síťové měniče jsou výrazně naddimenzované oproti instalovanému výkonu elektrárny. Je 

možné nabídnout měniče o nižším výkonu, než je uveden v PD a rozpočtu? Za předpokladu dodržení 

minimálního výkonu měniče s ohledem na připojený výkon, tzn. DC výkon z panelů nebude vyšší, než AC 

výkon měničů. V tomto případě by došlo k úpravě položkového rozpočtu v místech, která nejsou 

označena k editaci. 

Předem děkuji za vyjádření. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Změny v počtech a výkonech jednotlivých komponentů, které ve svém dotazu (1-3) tazatel uvádí 

(zejména měniče a baterie) by mohly mít zásadní vliv na podobu projektové dokumentace, která byla 

schválena stavebním úřadem. Takto umožněné změny by vyžadovaly přepracování projektové 

dokumentace a její opětovné schválení stavebním úřadem, což není v současné situaci pro zadavatele 

akceptovatelné. Případné změny v zadání dle dotazu (1-3) by dále mohly ovlivnit podobu dokumentů, 

které tvoří součást žádosti o dotaci nebo na připojovací podmínky uvedené ve Smlouvě o připojení s 

distributorem sítě ČEZ Distribuce a.s. (součást přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace, E. dokladová část). Zadavatel trvá na požadavcích stanovených projektovou dokumentací 

a nepřipouští změny dle výše uvedeného dotazu (1-3). 

Pro odstranění všech pochybností zadavatel uvádí, že čl. 17 zadávací dokumentace – seznam příloh, 

chybně uvádí, že příloha č. 5 zadávací dokumentace se skládá ze 2 dokumentů – 5.1 Veřejnoprávní 

smlouva a 5.2 Smlouva o připojení. Příloha č. 5 zadávací dokumentace obsahuje pouze Rozhodnutí 

stavebního úřadu. Smlouva o připojení je, jak je výše uvedeno, součástí přílohy č. 1 zadávací 

dokumentace – Projektová dokumentace, E. dokladová část. Jedná se o formální nejasnost, která nemá 

vliv na obsahovou stránku zadávacích podmínek. 

V Brně, dne 24. 8. 2021 

Za zadavatele – S&M Develop s. r. o.: 

 

 

Ing. Radek Hlaváček 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2021-08-24T14:31:34+0200
	Radek Hlaváček




